

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



TECHNOVATOR INTERNATIONAL LIMITED

同方泰德國際科技有限公司*

(於新加坡註冊成立的有限公司)

(股份代號：1206)

二零二六年中期業績公佈

中期業績

同方泰德國際科技有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(「本集團」或「同方泰德」)於截至二零二六年六月三十日止六個月(「二零二六年上半年」)的未經審核綜合中期財務業績，連同二零二五年同期(「二零二五年上半年」)的比較數字。該等業績已經本公司審核委員會審閱，而審核委員會僅由本公司獨立非執行董事組成。

* 僅供識別

綜合收益表

截至二零二六年六月三十日止六個月－未經審核
(以人民幣(「人民幣」)列示)

		截至六月三十日止六個月 二零二六年 人民幣千元	二零二五年 人民幣千元
	附註		
收入	3、4	196,764	665,473
銷售成本		(230,143)	(544,393)
(毛損)／毛利		(33,379)	121,080
其他收入		14,026	10,879
其他(虧損)／收益淨額		(500)	14,354
銷售及分銷成本		(26,694)	(28,008)
行政及其他營運開支		(171,652)	(115,055)
貿易及其他應收款項以及 合同資產減值虧損		(40,073)	(8,975)
經營虧損		(258,272)	(5,725)
財務成本	5(a)	(4,369)	(5,029)
除稅前虧損		(262,641)	(10,754)
所得稅	6	1,866	3,091
期內虧損		(260,775)	(7,663)
下列人士應佔虧損：			
本公司權益股東		(257,121)	(6,492)
非控股權益		(3,654)	(1,171)
期內虧損		(260,775)	(7,663)
每股虧損	7		
－基本(人民幣元)		(0.33)	(0.01)
－攤薄(人民幣元)		(0.33)	(0.01)

綜合全面收益表

截至二零二六年六月三十日止六個月－未經審核

(以人民幣(「人民幣」)列示)

	截至六月三十日止六個月	
	二零二六年	二零二五年
	人民幣千元	人民幣千元
期內虧損	(260,775)	(7,663)
期內其他全面收益		
可能於隨後重新分類至損益的項目：		
換算海外附屬公司財務報表的匯兌差額，		
扣除零稅項	<u>(128)</u>	<u>(90)</u>
期內全面收益總額	<u>(260,903)</u>	<u>(7,753)</u>
下列人士應佔：		
本公司權益股東	(257,249)	(6,582)
非控股權益	<u>(3,654)</u>	<u>(1,171)</u>
期內全面收益總額	<u>(260,903)</u>	<u>(7,753)</u>

綜合財務狀況表

於二零二六年六月三十日－未經審核

(以人民幣(「人民幣」)列示)

		於二零二六年 六月三十日 人民幣千元	於二零二五年 十二月三十一日 人民幣千元
	附註		
非流動資產			
物業、廠房及設備	8	84,629	82,408
無形資產	9	343,140	461,952
按攤銷成本計量的金融資產		467,614	570,422
遞延稅項資產		61,123	57,210
		<u>956,506</u>	<u>1,171,992</u>
流動資產			
存貨		1,029,129	1,052,166
合同資產		649,597	720,214
貿易及其他應收款項	10	1,429,095	1,481,438
預付款項		131,316	113,491
銀行存款及手頭現金		142,782	322,579
		<u>3,381,919</u>	<u>3,689,888</u>
流動負債			
貿易及其他應付款項	11	1,945,802	2,176,472
合同負債		191,983	184,509
貸款及借貸		181,997	263,670
租賃負債		440	446
應付所得稅		36,617	31,877
		<u>2,356,839</u>	<u>2,656,974</u>
流動資產淨值		<u>1,025,080</u>	<u>1,032,914</u>
資產總值減流動負債		<u>1,981,586</u>	<u>2,204,906</u>

綜合財務狀況表(續)

於二零二六年六月三十日－未經審核

(以人民幣(「人民幣」)列示)

	附註	於二零二六年 六月三十日 人民幣千元	於二零二五年 十二月三十一日 人民幣千元
非流動負債			
遞延稅項負債		–	463
遞延收入		6,190	6,364
貸款及借貸		97,675	61,405
租賃負債		216	446
長期應付款項		992	992
		<u>105,073</u>	<u>69,670</u>
資產淨值		<u>1,876,513</u>	<u>2,135,236</u>
資本及儲備			
股本	12	1,189,968	1,189,968
儲備		672,379	929,628
		<u>1,862,347</u>	<u>2,119,596</u>
本公司權益股東應佔權益總額		<u>1,862,347</u>	<u>2,119,596</u>
非控股權益		<u>14,166</u>	<u>15,640</u>
權益總額		<u>1,876,513</u>	<u>2,135,236</u>

未經審核中期財務報告附註

(除另有註明者外，均以人民幣列示)

1 編製基準

同方泰德國際科技有限公司(「本公司」)及其附屬公司(於下文統稱「本集團」)的中期財務報告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則適用披露條文編製，包括遵照香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈的香港會計準則(「香港會計準則」)第34號中期財務報告。其已於二零二六年八月二十八日獲授權刊發。

中期財務報告乃根據二零二五年度財務報表所採納的相同會計政策編製，惟預期將於二零二六年度財務報表反映的會計政策變動除外。會計政策的任何變動詳情於附註2載列。

管理層在編製符合香港會計準則第34號的中期財務報告時，須作出對政策的應用與資產及負債、收入及支出按本年至今基準呈報的金額造成影響的判斷、估計及假設。實際結果可能有別於該等估計。

本中期財務報告載列簡明綜合財務報表及選定的解釋附註。附註包括事件及交易的解釋，對瞭解本集團自二零二五年度財務報表以來財務狀況及表現的變動實屬重要。簡明綜合中期財務報表及相關附註並不包括根據香港財務報告準則會計準則所編製完整財務報表要求的全部資料。

中期財務報告所載入作為比較資料的有關截至二零二五年十二月三十一日止財政年度的財務資料，並不構成本公司就該財政年度的法定年度綜合財務報表，惟摘錄自該等財務報表。

截至二零二六年六月三十日止六個月，本集團產生虧損淨額人民幣260,775,000元(截至二零二五年六月三十日止六個月：人民幣7,663,000元)，並錄得經營現金流出淨額人民幣132,867,000元(截至二零二五年六月三十日止六個月：人民幣223,169,000元)。在此情況下，本公司董事已採取若干措施以改善本集團的流動資金及財務狀況，包括：

- (i) 於二零二六年六月三十日，本集團擁有未動用信貸融資人民幣120,302,000元，以應付其潛在流動資金需求；
- (ii) 有關人民幣165,275,000元的短期借貸，本集團正積極與銀行商討續借銀行借貸事宜。基於過往經驗，董事認為，本集團預期能夠於未來十二個月內續借或獲得新的銀行授信額度，以為本集團補充充足的流動資金；及
- (iii) 根據管理層所編製本集團截至二零二七年六月三十日止十二個月的現金流量預測，本集團將有充足資金償付其自報告期末起至少十二個月到期的負債。

因此，董事認為，於二零二六年六月三十日，概無有關事件或情況的重大不明朗因素可能個別或共同對本集團的持續經營能力構成重大疑問。本公司董事認為，以持續經營基準編製綜合財務報表屬適當。

2 會計政策變動

香港會計師公會已頒佈多項於本會計期間首次生效的香港財務報告準則會計準則的修訂。該等修訂並無對本集團於本中期財務報告內編製或呈列的當前或過往期間業績及財務狀況造成重大影響。

本集團並未應用於本會計期間尚未生效的任何新準則或詮釋。

3 收入

本集團主要從事城市智慧節能一體化綜合服務。其業務涵蓋三大分部，包括智慧交通、智慧建築與園區及智慧能源，提供貫穿於客戶全生命周期的智慧化能源管理產品、解決方案及綜合服務。

分拆收入

按服務種類劃分的客戶合同收入分拆如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二六年	二零二五年
	人民幣千元	人民幣千元
智慧交通業務收入	75,266	93,397
智慧建築與園區業務收入	51,679	246,297
智慧能源業務收入	69,819	325,779
	<u>196,764</u>	<u>665,473</u>

4 分部報告

本集團劃分各個分部以管理其業務。按與為進行資源分配及表現評估而向本集團最高級行政管理層作出內部報告資料一致的方式，本集團呈報以下三個可報告分部。並無經營分部合併成以下可報告分部：

智慧交通業務(「智慧交通業務」)：包括綜合監控系統、軌道交通樓宇自動化系統、安全門系統等一系列軌道交通專利軟硬件產品及系統，提供從方案設計、採購設備、安裝調試至售後服務的全生命周期綜合解決方案。

智慧建築與園區業務(「智慧建築與園區業務」)：提供智能化綜合解決方案及能效管理服務，涵蓋了能耗綜合監控、節能諮詢及節能改造服務、建築智能化系統集成及產品供應，為客戶提供各類建築與園區的全生命周期服務，降低建築能耗及運營成本。

智慧能源業務(「智慧能源業務」)：擁有區域能源規劃、工業餘熱回收綜合利用技術、熱泵技術、溫濕度獨立控制技術、變風量技術等一系列領先技術，進行能量梯級利用以及能源系統優化改造。本集團於城市熱網領域擁有熱網熱源監控及優化調控、分佈式變頻供熱技術、冷熱網平衡技術、綜合多熱源供熱技術等自有核心領先技術。

(a) 有關可報告分部的資料

為評估分部表現及分配分部間資源，本集團高級行政管理層基於以下基準監督各可報告分部應佔的業績：

收入及開支經參考可報告分部產生的銷售額及開支或該等分部所涉資產折舊或攤銷所另行產生的費用後分配至該等分部。然而，除呈報產品分部間銷售額外，分部間提供的援助(包括共享資產及技術知識)不予計量。

計量可報告分部業績時使用除所得稅前損益，並就未特定歸屬於個別分部的項目(如財務成本、折舊及攤銷，以及若干未分配總部及公司開支／(收益))作出調整。分部損益用於計量表現，原因為管理層認為有關資料是評估若干分部業績相對業內其他公司最相關的資料。

除收取有關分部業績的分部資料外，管理層獲提供有關收入(包括分部間銷售)、利息收入及減值虧損的分部資料。分部間定價使用市場基準按一致方式釐定。

由於分部資產及負債不會定期向本集團高級行政管理層匯報，因此可報告分部資產及負債的資料不會於綜合財務報表內呈列。

按收入確認時間劃分的客戶合同收入分拆以及為分配資源及評估分部表現而向本集團最高級行政管理層提供的本集團截至二零二六年及二零二五年六月三十日止六個月的可報告分部相關資料載列如下：

截至各年止六個月	智慧交通業務		智慧建築與園區業務		智慧能源業務		總計	
	二零二六年 人民幣千元	二零二五年 人民幣千元	二零二六年 人民幣千元	二零二五年 人民幣千元	二零二六年 人民幣千元	二零二五年 人民幣千元	二零二六年 人民幣千元	二零二五年 人民幣千元
按收入確認時間分拆								
時間點	2,818	6,782	10,672	49,575	5,620	75,032	19,110	131,389
時段	72,448	86,615	41,007	196,722	64,199	250,747	177,654	534,084
外部客戶收入	75,266	93,397	51,679	246,297	69,819	325,779	196,764	665,473
分部間收入	-	-	-	-	-	-	-	-
可報告分部收入	75,266	93,397	51,679	246,297	69,819	325,779	196,764	665,473
可報告分部(虧損)/溢利	(61,293)	(5,819)	(62,447)	687	(60,255)	66,927	(183,995)	61,795
利息收入	90	91	477	371	11,122	10,012	11,689	10,474
貿易及其他應收款項以及								
合同資產減值虧損	(23,098)	(2,139)	(11,667)	(5,073)	(5,308)	(1,763)	(40,073)	(8,975)
物業、廠房及設備減值虧損	-	-	(1,047)	-	(2,365)	-	(3,412)	-
無形資產減值虧損	(12,473)	-	(19,701)	-	(13,629)	-	(45,803)	-
預付款項減值虧損	(3,028)	(342)	(2,097)	(837)	(2,149)	(1,399)	(7,274)	(2,578)

(b) 可報告分部損益的對賬

	截至六月三十日止六個月	
	二零二六年	二零二五年
	人民幣千元	人民幣千元
可報告分部(虧損)/溢利	(183,995)	61,795
折舊及攤銷	(68,014)	(60,898)
財務成本	(4,369)	(5,029)
未分配總部及公司開支	(6,263)	(6,622)
	<u>(262,641)</u>	<u>(10,754)</u>
綜合除稅前虧損		

(c) 地區資料

由於本集團於中華人民共和國(「中國」)境外並無重大經營業務，故並無呈列地區分部資料。

5 除稅前虧損

除稅前虧損經扣除/(計入)以下各項後達致：

(a) 財務成本	截至六月三十日止六個月	
	二零二六年	二零二五年
	人民幣千元	人民幣千元
貸款及借貸利息	3,021	4,119
租賃負債利息	1,348	910
	<u>4,369</u>	<u>5,029</u>

(b) 其他項目	截至六月三十日止六個月	
	二零二六年	二零二五年
	人民幣千元	人民幣千元
研發開支	19,808	43,401
攤銷	66,707	53,841
折舊		
—自有物業、廠房及設備	1,036	6,080
—使用權資產	271	977
利息收入	(11,688)	(10,474)

6 所得稅

綜合損益表內的稅項指：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二六年	二零二五年
	人民幣千元	人民幣千元
即期稅項		
一年內撥備	69	81
一過往年度超額撥備	(268)	(916)
遞延稅項	(1,667)	(2,256)
	<u>(1,866)</u>	<u>(3,091)</u>

附註：

- (i) 截至二零二六年及二零二五年六月三十日止六個月，本公司須按17%的稅率繳納新加坡企業所得稅。由於本公司於期內持續錄得稅項虧損，故並無就新加坡所得稅計提撥備。

- (ii) 本集團在中國成立的附屬公司須按25%的稅率繳納中國企業所得稅。

根據開曼群島的規則及法規，本集團在開曼群島成立的附屬公司毋須繳納任何所得稅。

截至二零二六年及二零二五年六月三十日止六個月，本集團在香港註冊成立的附屬公司須按16.5%的稅率繳納香港利得稅。

- (iii) 同方泰德國際科技(北京)有限公司(「同方泰德北京」)獲認可為高新技術企業，合資格享有優惠稅率15%至二零二六年十二月。

同方節能工程技術有限公司(「同方節能」)獲認可為高新技術企業，合資格享有優惠稅率15%至二零二八年十二月。

7 每股虧損

每股基本及攤薄虧損乃基於以下數據計算：

(a) 每股基本虧損

每股基本虧損乃基於本公司普通權益股東應佔虧損人民幣257,121,000元(截至二零二五年六月三十日止六個月：虧損人民幣6,492,000元)及中期期間內已發行普通股的加權平均數782,192,189股(二零二五年：782,192,189股)計算。

(b) 每股攤薄虧損

截至二零二六年及二零二五年六月三十日止六個月，概無發行在外具潛在攤薄效應的股份。

8 物業、廠房及設備

截至二零二六年六月三十日止六個月，本集團收購若干物業、廠房及設備項目，成本為人民幣8,543,000元(截至二零二五年六月三十日止六個月：人民幣3,373,000元)。

截至二零二六年六月三十日止六個月，於「行政及其他營運開支」確認有關智慧建築與園區業務及智慧能源業務分部的減值虧損人民幣1,047,000元及人民幣2,365,000元，以將該等物業、廠房及設備的賬面值減至其可收回金額。有關包含物業、廠房及設備以及無形資產的現金產生單位(「現金產生單位」)的減值測試詳情載於附註9。

9 無形資產

本集團已按建設－經營－移交(「BOT」)基準就其供熱或供電服務與中國若干政府機關訂立服務經營權安排。根據服務經營權安排合同，本集團(i)負責建設相關資產，以及購買相關設施及設備；(ii)具有合同責任將基礎設施的服務水平維持在指定水平，並在將基礎設施移交予授予人之前將其工作條件維持在可接納的水平；及(iii)有權於完成後通過向公共服務用戶或授予人收費，於指定經營權期間(為期20至30年)內經營相關資產。於經營權期間屆滿後，本集團將不再持有相關資產的任何剩餘權益。因此，服務經營權安排合同入賬列為服務經營權安排，而無形資產則按相等於初步確認時提供工程服務代價公平值的金額確認。

包含物業、廠房及設備以及無形資產的現金產生單位減值測試

截至二零二六年六月三十日止六個月，由於行業經濟增長放緩及市場競爭激烈，本集團智慧交通業務、智慧建築與園區業務及智慧能源業務現金產生單位的經營業績低於原預算。本集團已評估與其營運相關組成智慧交通業務、智慧建築與園區業務及智慧能源業務現金產生單位的資產的可收回金額。

現金產生單位的可收回金額乃根據使用價值計算釐定，期限為15年。本集團委聘獨立專業估值師協助進行計算。該計算以管理層批准的五年期財務預算所得出的現金流量預測為基準。估計可收回金額時所用的主要假設如下：

	於二零二六年六月三十日		
	智慧 交通業務	智慧建築與 園區業務	智慧 能源業務
預測期間年收入增長率	6%	10%	2%
毛利率	18.3%	13.5–18.9%	22.4%
預測期後增長率	0%	0%	0%
除稅前折現率	9.4%	10.0%	8.7%

	於二零二五年十二月三十一日	
	智慧 交通業務	智慧建築與 園區業務
預測期間年收入增長率	6%	10%
毛利率	18.3–18.8%	13.5–18.9%
預測期後增長率	0%	0%
除稅前折現率	9.8%	10.3%

於二零二六年六月三十日，智慧交通業務、智慧建築與園區業務及智慧能源業務現金產生單位的可收回金額分別為人民幣33,000,000元、人民幣87,000,000元及人民幣307,000,000元，低於其賬面值。減值虧損人民幣12,473,000元、人民幣19,701,000元及人民幣13,629,000元已於「行政及其他營運開支」確認。由於該等現金產生單位已減至其可收回金額，計算可收回金額時所用假設如有任何不利變動，將導致進一步減值虧損。

10 貿易及其他應收款項

計入貿易及其他應收款項的貿易應收款項及應收票據(已扣減呆賬撥備)截至呈報期結算日的賬齡分析如下：

	於二零二六年 六月三十日 人民幣千元	於二零二五年 十二月三十一日 人民幣千元
即期	1,225,612	1,347,641
逾期1個月內	3,370	4,592
逾期超過1個月但不足3個月	10,804	11,668
逾期超過3個月但不足12個月	99,997	31,106
逾期超過12個月	32,997	36,476
貿易應收款項及應收票據，扣減呆賬撥備	1,372,780	1,431,483
其他應收款項	56,315	49,955
	1,429,095	1,481,438

本集團一般要求客戶根據合同條款清償進度款項及應收保固金。

11 貿易及其他應付款項

截至呈報期結算日，貿易應付款項及應付票據(計入貿易及其他應付款項)根據發票日期的賬齡分析如下：

	於二零二六年 六月三十日 人民幣千元	於二零二五年 十二月三十一日 人民幣千元
按發票日期：		
3個月內	1,154,277	1,302,036
超過3個月但6個月內	64,437	135,661
超過6個月但12個月內	122,288	70,117
超過12個月	361,844	461,176
應付款項及應付票據總額	1,702,846	1,968,990
其他應付款項及應計費用	242,956	207,482
	1,945,802	2,176,472

12 股本、儲備及股息

(a) 股本

	於二零二六年 六月三十日		於二零二五年 十二月三十一日	
	股數	金額	股數	金額
	人民幣千元		人民幣千元	
已發行及繳足普通股：				
於一月一日	782,192,189	1,189,968	782,192,189	1,189,968
購回及註銷股份	—	—	—	—
於六月三十日／十二月三十一日	<u>782,192,189</u>	<u>1,189,968</u>	<u>782,192,189</u>	<u>1,189,968</u>

(b) 其他儲備

其他儲備來自與權益持有人(以權益持有人身份)進行的交易。結餘包括共同控制下業務合併所付代價的公平值與所收購資產淨值之間的差額或為反映非控股權益於附屬公司權益變動而調整的金額所產生的資本儲備變動。

(c) 股息

本公司並無就截至二零二六年及二零二五年六月三十日止六個月宣派任何中期股息。

(d) 專項儲備

根據中國相關規則及法規，本集團須根據合同金額就安全生產基金轉撥一定金額至專項儲備。所動用的安全生產基金金額會由專項儲備轉回保留溢利。

13 呈報期後重大事項

於本公佈日期，本集團於呈報期後並無任何重大事項。

管理層討論與分析

綜述

二零二六年上半年，受宏觀經濟增速放緩及行業周期性調整等因素影響，目標市場有效需求持續走弱。期內，本集團錄得收入約人民幣196.8百萬元，同比大幅下降70.4%，主要系目標市場非剛性及改善型建設項目投資明顯收縮，合同能源管理項目收入亦受到顯著衝擊所致。與此同時，市場競爭持續加劇，項目議價空間收窄，盈利能力面臨下行壓力。合同能源管理項目作為集團傳統高毛利業務，其收入規模縮減直接導致毛利總額下降。而項目人工成本等固定支出因支出剛性未隨收入同步縮減，進一步侵蝕毛利空間，綜合導致本期毛利率出現較大幅度下滑。此外，經綜合考慮行業環境變化及未來經營預期，本集團對部分資產計提減值撥備增加，進一步加重了期內淨虧損。綜合以上因素，上半年本集團錄得虧損約人民幣260.8百萬元。面對當前經營形勢，集團積極調整業務策略，持續優化資源配置，以應對市場變化帶來的挑戰，力求在行業調整期中保持穩健經營。

業務回顧

智慧交通板塊

智慧交通板塊聚焦城市軌道交通數字化、智能化、低碳化改造升級，迭代優化全場景智能管控解決方案。期內全域市場佈局縱深推進，鞏固集團在軌交綜合監控系統領域的行業核心壁壘與品牌影響力。

期內，集團成功中標廣州地鐵1號線綜合監控系統改造工程，系集團在華南地區獲取的首個綜合監控系統項目，標誌著集團在華南軌道交通智慧化升級領域實現里程碑式突破。項目採用集中與非集中站分散部署的創新架構，在降低硬件投入與建設成本的同時，有效提升了運營效率與系統安全性。同時，項目所推行的系統共建及統型標準化方案，為既有線路改造提供了可複製標杆，助力廣州軌道交通高質量智慧化發展。

在長春市場，集團再度斬獲長春市城市軌道交通NOCC線網運營指揮中心項目，實現業務佈局從傳統車站級綜合監控向全域線網級運營指揮管控的跨越式升級，業務覆蓋維度與技術服務能力實現質的提升。本項目作為長春軌交線網運行管理的核心樞紐，承載全線網統一調度指揮、突發事件應急聯動、日常運營研判決策等核心關鍵職能，具備既有運營線路全面接入、遠期規劃線路擴容兼容的接入能力，可充分適配城市軌交長線網、規模化發展需求。項目建成後將打造軌道交通網絡化智能管控的「北國春城樣板」，充分彰顯集團依託自研核心技術、精準匹配城市軌道交通差異化、個性化建設需求的綜合服務實力。

智慧建築與園區板塊

智慧建築與園區板塊持續拓展智慧醫療、綠色算力及產業園區領域的業務佈局，深化技術創新能力，優化內部資源配置，為各行業數智化轉型注入新動能。

二零二六年上半年，集團簽約成都市第三人民醫院高新醫院一期項目弱電智能化工程。該項目為繼成都高新區人民醫院之後，集團在西南區域承接的又一三級甲等綜合性醫院標杆項目，進一步鞏固了成渝地區醫療行業的集群效應，有效夯實西南市場佈局。同時，該項目進一步完善了集團在大型三甲醫院全院智能化總包領域的業績積累，強化了智慧醫療賽道的核心競爭力。

二零二六年上半年，集團持續推進交通銀行貴安數據中心項目進度，該項目位於貴安新區「中國數谷」，是落實國家「東數西算」戰略及交通銀行異地多活金融災備佈局的關鍵算力基建標杆項目。項目建成後，將成為西南地區國有銀行綠色智慧數據中心標杆案例，為拓展金融、算力樞紐類重點項目提供標杆業績支撐。

二零二六年上半年，集團簽約琴澳創新產業園一期項目，該項目為橫琴粵澳深度合作區首個「工業上島、工業上樓」標杆產業項目，覆蓋10棟高層生產廠房、1棟配套中心、地下室及城市展廳等13個建築單體，配套IBMS智能化集成平台、智慧園區運營管理平台。項目致力於為生物醫藥、高端醫療器械及澳門品牌工業企業提供數字化底座支撐，是集團在智慧產業園區領域的重要標杆實踐。

智慧能源板塊

智慧能源板塊持續夯實集團在城市供熱低碳改造、核能配套節能、園區綜合能源一體化領域的核心競爭優勢。

二零二六年上半年，集團簽約武安城區集中供熱深度節能合同能源管理項目，項目依託既有集中供熱系統基底，採用合同能源管理商業模式深挖系統節能潛力、提質增效。該項目通過對集中供熱系統實施系統性深度節能改造，有效破除現有供熱能效瓶頸，依託專業節能技術與全周期運維服務挖掘增量節能空間，系統性提升供熱管網綜合能效，助力武安市推進綠色低碳高質量發展。

二零二六年上半年，集團簽約包頭市東河區供暖服務所熱網智慧供熱技術改造項目。針對老舊小區供熱面積分散的特點，該項目採取「分級改造」策略。通過多維度技術舉措的協同落地，不僅能夠有效降低供熱綜合能耗、減少碳排放，釋放可觀的節能經營效益，還能整體升級區域集中供熱數字化運維管理體系，助力地方智慧城市建設與低碳轉型發展。

智慧能源板塊依託核心技術優勢，不斷拓展與中核集團的戰略合作深度，中標中核雄安科技園綜合能源示範項目。項目投建高效綜合能源站，集成高能效成套裝備與前沿工藝，可動態追蹤園區冷熱負荷並實現供需精準匹配，顯著提升供能系統綜合能效與長期運營經濟性。同時，與清華大學合作打造園區光儲直柔源網荷儲一體化協同示範體系，依託智慧能源管控平台實現實時電力負荷聯動與動態優化調度，為實現零碳打下堅實基礎，形成具備可複製、規模化推廣價值的綜合能源實施路徑。

前景展望

同方泰德將堅持「守正+創新」雙輪驅動，深度聚焦核心賽道，通過區域精耕、細分領域聚焦和模式優化，全面提升優質項目的獲取與轉化能力。同時，集團將堅定推進業務結構與運營效率的迭代升級，積極化解成本及市場壓力，以更強的韌性與活力，確保集團在複雜環境下的穩健生存。

財務回顧

收入

二零二六年上半年，目標市場有效需求不足的局面仍在延續，非剛性建設投資持續收緊，存量市場競爭更趨激烈，新簽項目從簽約到落地施工的時間周期明顯拉長，未能有效轉化為中期收入支撐。上半年集團錄得淨收入約人民幣196.8百萬元，收入規模同比下降70.4%。面對市場階段性承壓，集團著力提升在手訂單的履約效率，強化回款管理，集中資源聚焦優質客戶與核心區域，力求在市場調整期中穩住基本盤，保障經營局面總體平穩。

業務分部收入

下表載列於所示年度本集團各業務分部的收入情況。

	截至六月三十日止六個月				比較
	二零二六年	二零二五年	二零二六年	二零二五年	
	收入	佔收入比例	收入	佔收入比例	
	(千人民幣)		(千人民幣)		
智慧交通業務	75,266	38%	93,397	14%	-19.4%
智慧建築與園區業務	51,679	26%	246,297	37%	-79.0%
智慧能源業務	69,819	36%	325,779	49%	-78.6%
合計	196,764	100%	665,473	100%	-70.4%

智慧交通業務

智慧交通板塊二零二六年上半年錄得收入約人民幣75.3百萬元，較上年同期的約人民幣93.4百萬元下降19.4%。受部分地區軌道交通項目招標推遲或暫停影響，集團提供的包括綜合監控系統在內的相關配套系統的需求相應收縮。期內，集團積極推進長春市城市軌道交通1號線南延工程綜合監控系統項目、武漢市軌道交通新港線一期工程綜合監控系統設備採購、安裝及集成項目、阿斯塔納市新交通系統輕軌一期項目、杭州至德清市域鐵路工程綜合監控集成項目設備供貨採購等重點項目實施進度，錄得結算收入。

智慧建築與園區業務

來自智慧建築與園區板塊的收入由二零二五年上半年約人民幣246.3百萬元同比下降79.0%至二零二六年上半年約人民幣51.7百萬元。宏觀經濟增長放緩和房地產行業調整導致項目業主資金普遍趨緊，進而減少了對建築項目的投資，非緊急、改善型建設項目大幅縮減。期內，交通銀行貴安數據中心項目、中國核電運行技術創新研究與保障基地項目、嘉和中心項目一期智能化施工分包工程項目、張家灣車輛段綜合利用供地項目、印度亞馬遜數據中心機房中央空調自控七期等項目，於期內取得進展，錄得結算收入。

智慧能源業務

二零二六年上半年，智慧能源板塊實現收入約人民幣69.8百萬元，較二零二五年上半年約人民幣325.8百萬元下降78.6%。該業務分部收入大幅下降，主要系受市場環境影響，目標市場招標項目總量有所縮減；加之行業標準及國產化要求持續迭代更新，項目前期評審及招標流程週期顯著延長，致使項目落地進度滯後。期內，北京市軌道交通12號線工程機電專業設備安裝工程、海淀區西北旺鎮X2地塊集體產業用地項目、天津海河柳林「設計之都」等項目取得實施進展，錄得結算收入。

銷售成本

二零二六年上半年，集團銷售成本約人民幣230.1百萬元，較二零二五年上半年約人民幣544.4百萬元下降57.7%。主要由於收入下降帶動銷售成本下降。

毛利

毛利由二零二五年上半年約人民幣121.1百萬元下降至二零二六年上半年約人民幣負33.4百萬元；本期毛利率約為負17.0%。市場競爭日趨激烈，項目議價空間收窄，集團盈利能力承壓。加之合同能源管理項目作為集團傳統高毛利業務，其收入規模縮減直接導致毛利總額下降。同時，項目人工成本等固定支出未能同比例縮減，進一步侵蝕毛利水平，綜合導致本期毛利率出現較大幅度下降。

其他收入

二零二六年上半年，集團取得其他收入約人民幣14.0百萬元，較二零二五年上半年約人民幣10.9百萬元增長約28.4%，主要原因是EMC項目利息收入有所增加。

銷售及分銷費用

二零二六年上半年集團銷售及分銷費用約為人民幣26.7百萬元，相較於二零二五年上半年的約人民幣28.0百萬元同比減少4.6%。集團加強銷售人員費用管理，致使業務支出有所下降。儘管費用總額有所下降，但受二零二六年上半年收入大幅下滑影響，銷售及分銷費用佔收入的比例由上年同期4.2%升至13.6%，同比增加9.4個百分點。

行政及其他營運費用

行政及其他營運費用由二零二五年上半年約人民幣115.1百萬元增加49.2%至二零二六年上半年約人民幣171.7百萬元。經綜合考慮行業環境變化及未來經營預期，集團對部分資產計提減值撥備增加，導致行政及其他營運費用有所增加。

貿易及其他應收款項以及合同資產的減值損失

二零二六年上半年，集團計提貿易及其他應收款項以及合同資產的減值損失約人民幣40.1百萬元，較二零二五年同期約人民幣9.0百萬元增長約345.6%。該增幅主要由於部分客戶資金階段性緊張，付款審批流程延長，導致項目回款進度滯後，相應推高了減值損失規模。集團正持續加大應收款項催收力度，積極推進款項早日回籠。

財務成本

二零二六年上半年集團財務成本約人民幣4.4百萬元，較二零二五年上半年的約人民幣5.0百萬元同比下降12%，主要系利息費用減少所致。

所得稅

所得稅由二零二五年上半年約人民幣負3.1百萬元增加至本期約人民幣負1.9百萬元，主要原因是本期確認的遞延所得稅較上年同期減少。

期內虧損

集團於二零二六年上半年錄得虧損約人民幣260.8百萬元，二零二五年上半年虧損約人民幣7.7百萬元。淨利率由上年同期負1.2%變動至本期約負132.5%。期內虧損增加由收入下降、毛利下降及對部分資產計提減值撥備增加所致。

本集團持續經營業務之基本及攤薄每股虧損為人民幣0.3287元(二零二五年上半年：人民幣0.0083元)。

營運資金及財務資源

下表載列於所示日期本集團的流動資產及負債：

	於二零二六年 六月三十日 (人民幣千元)	於二零二五年 十二月三十一日 (人民幣千元)	於二零二五年 六月三十日 (人民幣千元)
存貨	1,029,129	1,052,166	1,365,083
貿易及其他應收款項 ^(註1)	1,560,411	1,594,929	1,736,219
貿易及其他應付款項	1,945,802	2,176,472	2,144,299
平均存貨周轉日數	952	296	374
平均貿易應收款項周轉日數 ^(註2)	1,368	395	457
平均貿易應付款項周轉日數 ^(註2)	1,352	464	672

註1：貿易及其他應收款項包括貿易及其他應收款項，以及預付款項

註2：周轉天數計算不含其他應收款項、其他應付款項及關聯方款項

截止至二零二六年六月三十日，本集團的存貨約人民幣1,029.1百萬元，與二零二五年十二月三十一日約人民幣1,052.2百萬元略有下降。受二零二六年上半年營業收入大幅下滑影響，平均存貨周轉日數由上年同期的374天顯著上升至972天，周轉效率有所下降。

本集團的貿易及其他應收款項約人民幣1,560.4百萬元，較二零二五年十二月三十一日約人民幣1,594.9百萬元減少2.2%。受二零二六年上半年營業收入大幅下滑影響，平均貿易應收款項周轉日數由上年同期的457天顯著上升至1,368天，周轉效率有所下降。

本集團的貿易及其他應付款項金額由二零二五年十二月三十一日約人民幣2,176.5百萬元下降10.6%至二零二六年六月三十日約人民幣1,945.8百萬元。受銷售成本大幅下滑及付款節奏綜合影響，平均貿易應付款項周轉日數由上年同期的約672天延長至約1,352天。

流動資金及財務資源

二零二六年上半年，本集團主要通過經營活動所得現金流量及手頭現金餘額支持其營運所需。於二零二六年六月三十日，本集團的現金及現金等價物約人民幣142.8百萬元，佔集團淨資產的7.6% (二零二五年十二月三十一日：現金及現金等價物約人民幣322.6百萬元)。

於二零二六年六月三十日，本集團的負債包括約人民幣165.3百萬元的短期銀行貸款(平均年利率為2.7%)、約人民幣49.7百萬元的長期銀行貸款(年利率為2.9%)及約人民幣64.7百萬元的長期及短期抵押借款(年利率為4.6%)。

於二零二六年六月三十日，本集團的債務主要為人民幣銀行貸款。而現金及現金等價物主要為人民幣、美元、港元及新加坡元的銀行存款及手頭現金，以及可隨時轉換為已知數額現金的存款。

於二零二六年六月三十日，本集團現金淨負債約為人民幣136.9百萬元(二零二五年十二月三十一日：現金淨負債約人民幣2.5百萬元)，資產負債比率(貸款及借貸除以總資產)約為6.4% (二零二五年十二月三十一日：約6.7%)。

資產抵押

於二零二六年六月三十日，本集團將新疆天富南熱電廠及配套城市熱網改造項目和天河熱電廠及其供熱區域綜合能效提升項目進行抵押，抵押借款餘額約為人民幣64.7百萬元，利率約為4.6%。

匯率波動風險

本集團主要因銷售及採購產生以外幣(即與交易有關的業務功能貨幣以外貨幣)計值的應收款項、應付款項及現金結餘而面對貨幣風險。產生該風險的貨幣主要為新加坡元、美元及港元。

然而，由於本集團主要於中國經營業務，且大部分銷售及採購以人民幣交易，董事認為，於二零二六年上半年，外匯風險對本集團財務表現並無任何重大影響，故本集團並無就其外匯風險訂立任何對沖安排。本集團將密切監察外匯變動，並將不時評估採納任何外匯風險相關措施的必要性。

或然負債

於二零二六年六月三十日，本集團並無任何重大或然負債。

資產負債表外安排

本集團並無成立任何特殊目的實體以提供融資、流動資金、市場風險或其信貸支持或從事租賃、對沖或提供研發服務。本集團並無訂立任何視為本集團的股東(「股東」)並劃分為股東權益，或未於財務報表反映的衍生合同。此外，本集團亦無於轉讓予非綜合實體以向其提供信貸、流動資金或市場風險支持服務的資產中擁有任何保留或或然權益。

僱員、培訓及發展

於二零二六年六月三十日，本集團共有575名僱員，二零二五年六月三十日為662名。二零二六年上半年員工總成本由二零二五年上半年約人民幣88.0百萬元下降至約人民幣79.8百萬元。

根據其政策，本集團乃根據僱員的表現、經驗及現有行業慣例釐定其薪酬，並會定期檢討所有薪酬政策及報酬組合。

本集團定期為僱員提供培訓，讓彼等掌握本集團產品、技術發展及行業市場狀況的最新情況。本集團亦針對新推出的產品另行培訓前線銷售人員，以加強彼等的銷售及推廣成效。此外，本集團高級管理層亦參加會議及展覽，加深對行業的瞭解。

重大收購及出售

截至二零二六年六月三十日止六個月，本集團概無任何重大收購或出售附屬公司或聯營公司。

重大投資

截至二零二六年六月三十日止六個月，本集團概無重大投資。

企業管治守則

二零二六年上半年，除董事會主席以及審核委員會、提名委員會及薪酬委員會的主席或其他成員因其他公務安排而未能出席於二零二六年六月十二日舉行的股東週年大會外，本公司已遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄C1企業管治守則(「企業管治守則」)所載的所有守則條文及(如適用)採納當中所載的建議最佳常規。

上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)

二零二六年上半年，本公司已採納上市規則附錄C3所載的標準守則，作為董事進行證券交易的行為守則。經向本公司全體董事作具體查詢後，全體董事確認，彼等於二零二六年上半年一直遵守標準守則所載規定標準及其有關董事進行證券交易的行為守則。

證券發行

於二零二六年上半年，本公司並無透過發行股本證券(包括出售庫存股份)進行任何集資活動。

於二零二六年六月三十日，本公司持有的庫存股份數目為零。

購買、出售或贖回本公司的上市證券

二零二六年上半年，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券(包括出售庫存股份)。

股息

董事會並不建議派付二零二六年上半年的任何中期股息。

審閱中期業績

審核委員會已審閱本集團於二零二六年上半年的未經審核簡明綜合財務資料，包括本集團所採納的適用會計政策及會計準則，並認為有關資料乃根據適用上市規則及會計準則編製。

刊登中期業績及中期報告

本中期業績公佈刊載於香港聯合交易所有限公司網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.technovator.com.sg)。本公司將於適當時候應要求向本公司股東寄發截至二零二六年六月三十日止六個月的中期報告，當中載有上市規則附錄D2規定的一切資料，同時亦於上述網站可供閱覽。

承董事會命
同方泰德國際科技有限公司
主席
韓滔

香港，二零二六年八月二十八日

於本公佈日期，本公司執行董事為趙曉波先生及秦冰先生；本公司非執行董事為韓滔先生、曾學傑先生及高沛灃先生；及本公司獨立非執行董事為謝有文先生、李學金博士及陸瑤女士。